Página 57   06 de Maio de 2024 Nº 28.736Diário   Oficial
<#E.G.B#1575895#57#1581740>

RESOLUÇÃO N°15/2024/CEAS/SETASC/MT

Dispõe sobre aprovação da Resoluções
Nº 02/2024/NEEP/SETASC/MT, que define
os parâmetros do Programa Estadual de
Educação Permanente do Sistema Único de
Assistência Social de Mato Grosso - Programa
Educa SUAS MT, e estabelece prioridades
para os anos de 2023 e 2024.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MATO
GROSSO - CEAS/MT, neste ato representado por sua Presidenta, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 11.664 de 10 de janeiro de
2022 e conforme deliberação do Pleno em Reunião Ordinária realizada no
dia 25 de abril de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar os parâmetros do Programa Estadual de Educação
Permanente do Sistema Único de Assistência Social de Mato Grosso -
Programa Educa SUAS MT, na forma do anexo da Resolução nº 02/2024/
NEEP/SETASC/MT, de 22 de fevereiro de 2024.
§1º Os parâmetros definidos nesta resolução devem seguir as diretrizes
pactuadas pela Resolução Nº 08/2022/CIB/SETASC/MT, de 16 de
dezembro de 2022.
§2º As prioridades estabelecidas para o ano de 2023 e 2024 serão
implantadas de forma gradual, cujas metas deverão ser pactuadas e
deliberadas nas respectivas instâncias (CIB e CEAS);
§3º Para os anos subsequentes, recomendamos ao Núcleo Estadual de
Educação Permanente - NEEP/SUAS a atualização das prioridades,
incluindo ações de capacitação e apoio técnico para o controle social,
conforme levantamento de demandas de capacitação.
Art. 2º. Recomendar à Secretaria de Estado de Assistência Social e
Cidadania, que institua o Programa Estadual de Educação Permanente do
Sistema Único de Assistência Social de Mato Grosso - Educa SUAS MT,
na forma de Resolução nº 02/2024/NEEP/SETASC/MT, de 22 de fevereiro
de 2024.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2024.

(original assinada)
Maria da Penha Ferrer de Francesco Campos

Presidenta do Conselho Estadual de Assistência Social
<#E.G.B#1575895#57#1581740/>

Protocolo 1581740
SECITEC

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#1575980#57#1581833>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo Simplificado de Professores

EDITAL Nº 01/2023/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA  TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados,
selecionados por meio do Processo Seletivo de Professores regido
pelo EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023/
SECITECI/MT, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 28.615, em 01
de Novembro de 2023, página 43, realizado para compor o Cadastro de
Reservas nas Escolas Técnicas Estaduais de Educação Profissional
e Tecnológica - ETEEPT da SECITECI, para ministrar aulas, por tempo
determinado, em conformidade com o item 11 do Edital, sob o regime
de que trata a Lei Complementar nº 154/2004 e suas alterações e Lei
Complementar nº 600/2017 e suas alterações, resolve convocar os
candidatos abaixo:

EDITAL Nº 01/2023/SECITECI/MT
POLO /
ESCOLA

PERFIL NOME DO
CANDIDATO

CLASSIF. CH EDITAL

BARRA
DO
GARÇAS

ENFERMAGEM LETICIA
PINHO
GOMES

1° 30
HORAS

01/2023

BARRA
DO
GARÇAS

ENFERMAGEM FERNANDO
REZENDE
CAREZOLLI

2° 30
HORAS

01/2023

Cuiabá/MT, 03 de Maio de 2024

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez
Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação

SECITECI - MT
<#E.G.B#1575980#57#1581833/>

Protocolo 1581833

<#E.G.B#1575982#57#1581835>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo Simplificado de Professores

EDITAL Nº 06/2022/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA  TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados,
selecionados por meio do Processo Seletivo de Professores regido
pelo EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2022/
SECITECI/MT, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 28.260, em 07 de
junho de 2022, página 64, realizado para compor o Cadastro de Reservas
nas Escolas Técnicas Estaduais de Educação Profissional e Tecnológica
- ETEEPT da SECITECI, para ministrar aulas, por tempo determinado,
em conformidade com o item 11 do Edital, sob o regime  de que trata a
Lei Complementar nº 154/2004 e suas alterações e Lei Complementar nº
600/2017 e suas alterações, resolve convocar os candidatos abaixo:

EDITAL Nº 06/2022/SECITECI/MT
POLO /

ESCOLA
PERFIL NOME DO

CANDIDATO
CLASSIF. CH EDITAL

BARRA
DO
GARÇAS

ENFERMAGEM FABIANY
SILVA DE
OLIVEIRA
COSTA

19º 30
HORAS

06/2022

BARRA
DO
GARÇAS

ENFERMAGEM RAFAELLA
RAMOS
GONÇALVES
TAKISHITA

20º 30
HORAS

06/2022

BARRA
DO
GARÇAS

ENFERMAGEM FLAVIANNY
FERREIRA
LEMOS

21º 30
HORAS

06/2022

Cuiabá/MT, 03 de Maio de 2024

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez
Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação

SECITECI - MT
<#E.G.B#1575982#57#1581835/>

Protocolo 1581835
<#E.G.B#1575824#57#1581664>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA
AO TERMO DE FOMENTO N° 2389/2023/SECITECI - Processo:
SECITECI-PRO-2023/03819
PARTES: Secretaria de Estado, Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/
MT - CNPJ N°. 03.507.415/0024-30 e o OSC Instituto de Interação Social,
CNPJ nº. 04.311.570/0001-53.
OBJETO: Alterar a Cláusula Quinta - Da vigência: O presente termo de
fomento passa a ter a sua vigência até a data de 05/06/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2024.
ASSINAM: ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ - Secretário de
Estado de Ciência e Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e SARA DA
COSTA RODRIGUES DE ARRUDA, representante do OSC Instituto de
Interação Social.
<#E.G.B#1575824#57#1581664/>

Protocolo 1581664
<#E.G.B#1575977#57#1581829>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 727/2024/SECITECI - Processo:
SECITECI-PRO-2024/01525.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - SECITECI - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00, e o INSTITUTO
TECNOLÓGICO, DE GESTÃO ESTRATÉGICA, E ORGANIZAÇÃO
SOCIAL SUSTENTÁVEL - IGEOS - CNPJ nº. 01.110.348/0001-55.
OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto a realização
do projeto “Virada Científica”.
ORGÃO: 26101; PROJETO: 8026; ELEMENTO DE DESPESA: 3350.00;
FONTE: 1500.
VALOR: R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais);
EMPENHO: 26101.0001.24.000443-6.
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº. 018/2024
da Deputado Estadual Janaína Riva.
VIGÊNCIA: 31/12/2024.
ASSINAM: Allan Kardec Pinto Acosta Benitez - Secretário de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e Ângela Marcia de
Souza- Instituto Tecnológico, de Gestão Estratégica e Organização Social
Sustentável - IGEOS.
<#E.G.B#1575977#57#1581829/>

Protocolo 1581829
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 2b06f836